

RNC-4-1700028-6



NUM. 01-2019.-

En el Municipio de Duvergé, Provincia Independencia, República Dominicana, siendo las Diez (10:00 AM), horas de la mañana del día Jueves Treinta y uno (31) del Mes de Enero del Año Dos Mil Diecinueve (2019), se reunieron en la Sala de Sesiones del Concejo de Regidores del Honorable Ayuntamiento Municipal de Duvergé, Previa convocatoria para celebrar "Sesión Extraordinaria" los señores Regidores: SEÑOR RAMON EMILIO JIMENEZ PEREZ (PRESIDENTE), JUAN FRANCISCO PEREZ TERRERO (VICEPRESIDENTE), LIC. HOLANDA ALTAGRACIA ZARZUELA DE MERCEDES (REGIDORA), SEÑOR JORGE GARCIA PLATA (REGIDOR), LIC. YLIDIO LESME PEREZ SARRAFF (REGIDOR) ASISTIDO DEL LIC. EMIL AMERICO VOLQUEZ PEREZ (ALCALDE MUNICIPAL) Y QUIEN SUSCRIBE LIC. LEONIDAS FELIZ FELIZ (SECRETARIO MUNICIPAL).

Comprobado el quórum reglamentario con la asistencia de todos los Regidores que conforman la matrícula de éste Concejo de Regidores, la Presidencia de inmediato dejó abierta esta Sesión, donde expresó que el objetivo fundamental de esta convocatoria, es con la finalidad exclusiva de conocer un punto único de agenda referente al Presupuesto año Dos Mil Diecinueve (2019).

Acto seguido, la presidencia le otorgó la oportunidad al Alcalde Municipal para que Presente el Nuevo Presupuesto año 2019.

El Alcalde Municipal señaló que en estos momentos le presenta al concejo de Regidores el nuevo Presupuesto del Año 2019, para su aprobación o rechazo, en virtud de la cual está distribuido en diferentes partidas de cada una de las áreas del Ayuntamiento Municipal.

La Presidencia sometió a consideración de los demás Regidores presentes, después de haber sido discutido y analizado el Nuevo Presupuesto año Dos Mil Diecinueve (2019), de este Ayuntamiento Municipal de Duvergé, Provincia Independencia, República Dominicana, ascendente a un monto de Treinta y Seis Millones Quinientos Cincuenta y Ocho Mil Cuatrocientos Dieciocho Pesos Dominicanos con 00/100 (RD\$36,558,418.00), con la finalidad de ser aprobado o rechazado, siendo aprobado a unanimidad.

No habiendo otro punto más que tratar, la Presidencia dejó por cerrada esta Sesión a las Diez (10:30AM), horas de la Mañana.

SR. RAMON EMILIO JIMENEZ PEREZ Pte. Concejo de Regidores

LICDO. LEONIDAS FELIZ FELIZ

Secretario Municipal

CERTI FICACACION

YO, LICDO. LEONIDAS FELIZ FELIZ, Secretario Municipal del Ayuntamiento Municipal de Duvergé, CERTIFICO Y DOY FE: que la presente copia de esta Acta de Sesión, es fiel y conforme a su original.

LICDO. LEONIDAS FELIZ FELIZ

Secretario Municipal